
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N' 89-1-1-1- ( ? 3 65 e 01 1 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de diciembre de 1989 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la compañia “EQUIPOS PARA CONSTRUCCION, 
MINERIA E INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA ECOMIR S.A. *; 

QUE el señor tngentera Marcelo Andrade en su calidad de Gerente 
General de la compañía, con el patroecinto del doctor Enrique 11) ingeerth, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres coplas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimos y Extran- 
jeras de la intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N*SC.IIC. TAE 89,481, de 19 de junto de 1929; 

v QUE el Departamento Jurfdica de Compañías Anónimas y Extranjeras 
e de la Intendencta de Derecho Societartio mediante memorando N* DJ-CAE-89-- 

954, de 27 de diciembre de 19839, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N” ADM-39285 de 27 de septiembre de 1939, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capítal de la compañía 
EQUIPOS “PARA “ CONSTRUCCION, MINERIA E INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 
ECOMIN S.A." por UN MILLOR DE SUCRES (S/. 1'0900.000,00). con la que 
asciende a 005 MILLONES DE SUCRES (S/. 2'900.000,00), dividido en 
400 acciones ordinarias y nominativas de cinco mil sucres (S/. 5.000,00) 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la refertda escri- 
tura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Vigesimo Octavo del cantón 
Quito “tome nota al margen de la matriz de la escritura publica que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y stente razón 
de esta anotacion. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercanttl del cantón 
Quito: a) fnscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copla de dicha eseritura y devuelva las restantes 
con la razón de la Inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

X ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el fiotario Segundo del cantón Quito 
O  Añote al margen de la matrtz de la escritura pública de € de «nero 

de 1976, por la cual se constituyó la compañta en referencia, que



REPUBLICA DEL ECUADOR .r uc. 012 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Iori. 

“EQUIPOS PARA CONSTRUCCION, MINERÍA Z INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA ECOMIN" 

ha procedido a sumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resoluctón y sfente 
razón de esta anotación 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER - que. un extracto de la indicada escritura 
se publique por uma vez, en uno de los dtarios de mayor circulación 
e Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 4 este 
espacho. o 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quíto, a 28 PIC 1989 E: 

     

    

DJ.CAE 
“LS 

én esta fecha queda inscrita la presenteResolución, bajo el número 

26 del Registro Mercant11, tomo 121.- Se dí así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad » lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en e istro Oficial 878 de 

29 de sgosto del. mismo sño.- Quito, a diez ve de en de mil 

novecientos noventa, q RADDNS 
   

      

¿E e CDs. E. lavo Oarcía Banderas 

: RES iRAuoa MERCANTIL DEL CANTON QUITO


